τὸ μῶρον αὐτῇ τοῦ πατρὸς νόσημόν ἔνι

ut hoc quidem loco *νόσημα* non dictum sit *μῶρον*. Sed *νόσημα τοῦτό ἐφ' μῶρον κακόν* h. e. *μῶρον κακόν* dici posse negare non debebat G. Wolff, innumera enim eius generis exempla et apud Graecos et apud Latinos poetas exstant. Et si malum in quod imperite quis incidit, ita dici non potest, ne exitus quidem talis potest, tamen Aeschylus dixit frgm. 280 ed. Nauck.

δέδοικα μῶρον κάρτα πνοαίστον μάρον.

Illud igitur quum recte dicatur, tamen nunc perspecta huius loci sententia librorum scriptarum *ἔφίμεορ* veram esse video. Chori, ut supra dixi, alio deflexerat libido. Phot. Lex. p. 369, 10: *παιδεῖα — καὶ ἐρ τοῖς Αχιλλέως δέ ερασταῖς δῆλον ὡς οὐτως (i. e. ἐπὶ ἀρρενών) ἔξεληπται . ἐπιδότων γάρ τι τῷρ σατύρων εἰς τὴν γυναικείαν ἐπιθυμίαν φρίσιν ὁ Φοῖνιξ παπαῖ, τὰ παιδίχ, ὡς ὄρας, ἀπώλεσας.*

Phoenici, fortasse ad ipsa haec verba, respondet Chorus ea de qua disputamus oratione, cuius primus versus erat:

ἵν γὰρ νόσημα τοῦτό ἔφίμεορ κακόν.

Deinde cur *ἔφίμεορ* fuerit hoc malum quum exponat Chorus, asyndeton proximo versu *ἔχομεν δέ* —, quod vix tolerabile esse recte Nauckius dixit, iam sine offensione legitimumque esse appareat. Defendimus Sophoclem, si quidem id nobis contigit, a falsa quadam de hac fabula opinione, quae si est in obscoenos deflexa risus, hoc quidem loco id non esse factum pro certo habemus. Eiusdem poetae locus duplici vitio maculatus est, quem ex Tyndareo servavit Stob. Flor. 105, 3

*οὐ χρή ποτ' εὖ πράσσοντος ὥδισαι τύχας
ἀνδρός, ποὺν αὐτῷ παντελῶς ἥδη βίος
διεπερανθῆ καὶ τελευτήσῃ βίον.
ἐν γάρ βραχεῖ καθεῖτε καλλίγονος χρόνον
πάμπλοντος ὅλβον δάμονος κακοῦ δόσις,
ὅταν μεταστῆ καὶ θεοῖς δοκῇ τάδε.*

Vs. 3 βίον errore scriptum a librario ad superioris versus vocabulum βίος aberrante convertendum in καλῶς, ut est apud Herodotum, qui hanc sententiam poetis praeivit, I. 32 ἐκεῖνο δὲ, τὸ εἶρεό με, οὐκω σε ἐγὼ λέγω, ποὺ ἀν τελεντίσαται καλῶς τὸν αἰώνα πύθωμαι. Proximo versu ἐν βραχεῖ καλίγρῳ poetam non scripsisse certum est. Quare Bergkius καὶ μακρῷ χρόνῳ suadebat, mihi potius καλίγρου χρόνον corrigendum videtur. Eiusdem generis vitium tollendum ex Appollonidis loco apud Stobaeum Flor. 67, 3, Fragm. ed. Nauck. p. 641

καὶ φεῦ γυναικες, ὡς ἐν ἀνθρώποις ἄρα
οὐ χρυσός, οὐ τικαρίς, οὐ πλούτον χλιδὴ
τοσοῦτον εἶχε διαφόρους τὰς ἱδονάς
ὡς ἀνδρὸς ἑσθλοῦ καὶ γυναικὸς ἐνσεβοῦς
γνώμη δικαία καὶ φρονοῦσα τάνδια.

Meinekius φρονοῦσα τάγαθά coniecit, lenius et sententiae convenientius restituas καὶ φρονοῖσα πάντα ἵσα.

In Archilochi fragmento 31 ed. Liebel. 76 apud Bergk.